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Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcos José Brandão Guimarães
Diretor-Geral

Corpo de Bombeiros Militar

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS 
BOMBEIROS MILITARES (QPBM)

EDITAL Nº 033/2023 - CFP/CBMRN – RESPOSTA AOS RECURSOS DA HETEROIDENTIFICAÇÃO, RESUL-
TADO DA REALIZAÇÃO DE EAF POR DECISÃO JUDICIAL, CLASSIFICAÇÃO FINAL, CONVOCAÇÃO.

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público para provimento de vagas ao cargo de Soldado do 
Quadro de Praças Bombeiros Militar (QPBM), em face de autorização concedida pelo Chefe do Poder Executivo 
Estadual constante no processo administrativo de Nº 08810058.001569/2021-73, e designação do Comandante 
Geral do Corpo de Bombeiros Militar do RN, por meio da Portaria Nº 178, de 11 de abril de 2023,
RESOLVE:
Divulgar o resultado do EAF do candidato IAGO ALLEF GUIMARAES BEZERRA (inscrição nº 310003890), 
conforme o ANEXO I.
Divulgar, no ANEXO II, o resultado dos recursos interpostos na etapa de heteroidentificação.
Divulgar, no ANEXO III, a classificação final dos candidatos aprovados em todas as etapas, conforme o item 10.8 
do Edital de Abertura: EDITAL Nº 01/2022 – CFP/CBMRN.
Informar que os candidatos relacionados no ANEXO IV estão pendentes de realizar etapas do certame, na condi-
ção de sub judice, e por isso não constam na lista de classificação final deste edital. Caso venham a obter êxito, 
serão classificados posteriormente na ordem devida conforme a nota obtida na etapa de avaliação intelectual.
Convocar, os candidatos relacionados no ANEXO V, para trazer a documentação original apresentada na etapa de 
investigação social e para receber demais orientações sobre o Curso de Formação de Praças.
Informar que os candidatos relacionados no ANEXO V, deverão providenciar os itens do enxoval que constam 
no link:
https://drive.google.com/file/d/1c90_AHHfrqJeSenC3vKYPI01vBmrkB17/view?usp=sharing.
Os candidatos relacionados no ANEXO V que desejarem solicitar reclassificação para final de fila, deverão com-
parecer no Centro de Recursos Humanos, no Quartel do Comando Geral do CBMRN, Av. Alm. Alexandrino de 
Alencar, 959 - Barro Vermelho, Natal - RN, 59030-350, até o dia 12 de julho de 2023, para preencher e assinar 
requerimento específico.
Natal, 05 de julho de 2023.
Franklin Araújo de Souza - CEL. QOCBM
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do CBMRN

ANEXO I
RESULTADO DO EXAME DE AVALIAÇÃO FÍSICA POR DECISÃO JUDICIAL

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
310003890 IAGO ALLEF GUIMARAES BEZERRA APTO 

ANEXO II
RESULTADO DOS RECURSOS DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
310063655 TIAGO DE ARAÚJO CHACON INDEFERIDO
310001978 BRENO DO NASCIMENTO FERREIRA DEFERIDO
310008522 NADINE REBOUÇAS DE FREITAS INDEFERIDO

ANEXO III
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF.
310018374 MATHEUS PIMENTEL VIEIRA 1
310001390 GERFESSON WANKS DE MELO MENDES 2
310037174 ALBERTO NOAM HENRIQUE DIAS 3
310059755 ILLANA CRISTINA DANTAS GOMES 4
310024307 VICTOR LOPES SILVA 5
310000823 VINNICIUS JOSÉ DE MEDEIROS LUCENA 6
310027411 BIANCA CRISTINA DANTAS DA SILVA 7
310047242 BONIEX MANOEL DA SILVA 8
310020360 MANOEL SABINO DE ARAÚJO NETO 9
310021618 ANNELISE BEATRIZ VIEIRA FERNANDES SANTOS 10
310046238 VINICIUS GABRIEL DA COSTA PALHARES 11
310008913 LENITA FONSECA CARLOS 12
310033217 SCHIRGHLANDER ARAUJO NASCIMENTO 13
310049245 FRANCISCO DE ASSIS COSME DE SOUZA JUNIOR 14
310036674 SAVIO FELIPE DA SILVA 15
310046335 JAFELLY DE SOUZA SANTOS 16
310014905 PEDRO FERRER CORREIA DE ARAÚJO 17
310033950 MARIA LARA PORPINO DE MEIROZ GRILO 18
310041724 ENZHO PEDRO SOARES 19
310026644 FREDIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA 20
310030013 KLEITON LUIZ SOUSA PEREIRA 21
310040990 ADRIANE GUERREIRO LEMOS 22
310071640 JOSEILSON GOMES DE MOURA JUNIOR 23
310013844 LUIZFELIPE ALCANTARA DO NASCIMENTO 24
310049512 MÁRCIO ANTÔNIO NOGUEIRA DA COSTA 25
310028175 GABRIEL NUNO DA SILVA 26
310029384 VICTOR OLIVEIRA MOURA ANGELIM 27
310062063 JOSIELMA JUVITO FERREIRA 28
310021529 MARIA CLARA SALDANHA CAVALCANTE 29
310002028 JACKSON JOSINO DE MOURA 30
310010950 LUAN SANTOS DE MELO 31
310006856 JANAÍNA MICAELE DOS SANTOS SILVA 32
310017980 DENNER ROSAS LIRA SALES 33
310024544 ALEXANDRE DE OLIVEIRA CARVALHO 34
310038901 MATHEUS FERNANDES DE OLIVEIRA NUNES 35
310073090 RAY DE ARAUJO SOUSA 36
310008166 JOÃO FELIPE AVELINO BEZERRA SILVA 37
310012180 FELIPE JEFERSON DE MEDEIROS 38
310004209 JOEL ELIAS DA SILVA 39
310002702 ANTHONIONI DE OLIVEIRA FERNANDES 40
310002435 MATHEUS FRANCISCO GARCIA DA COSTA 41

310050057 MARINA MARTINS MARTES 42
310022894 FRANCISCO WALFREDO DE QUEIROZ JUNIOR 43
310010144 BRUNO PEREIRA DE ARAÚJO 44
310014174 FELIPE CORREIA DE PAIVA 45
310052211 LUCAS DANIEL FREITAS DE SOUSA 46
310041872 ABSON ISAQUE SANTOS DE ALBUQUERQUE 47
310002494 TALITA MARIA MACEDO DAMASCENO 48
310018714 DJARDISON DUARTE SILVA 49
310030803 DANIELLY CARLA SILVA MIRANDA DOS SANTOS 50
310006872 DOUGLAS EDUARDO DE SOUZA BATISTA 51
310062489 ISADORA NUNES DUARTE BARRETO DE PAIVA 52
310054664 HUGO MATHEUS DE SOUZA ALMEIDA 53
310031710 RENATO LINS ALVES DA SILVA 54
310002010 ANDREW GABRIEL GOMES DA SILVA FRANÇA 55
310024030 LUIZ STEFANO GIOVANNE LIMA D´ALBUQUERQUE MESQUITA DE MEDEIROS 

BEZERRA
56

310025290 UIRISON MENEZES DE MELO 57
310005981 USIEL BEZERRA DE MEDEIROS 58
310020336 PEDRO ALBERTO PEREIRA DE SOUZA 59
310040370 ALICIA HELEN BEZERRA MEDEIROS 60
310031028 PEDRO HENRIQUE DE PAIVA OLIVEIRA 61
310041830 VINICIUS TAVARES DE LUCENA 62
310002710 TEÓFILO JUDSON DE FREITAS LIMA 63
310035201 REBEKA GUERRA DE OLIVEIRA 64
310000610 RODRIGO MOREIRA DA SILVA CRUZ 65
310040310 ELIAS GONÇALVES CHAVES NETO 66
310059640 CRISDAVID HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO 67
310026334 LUAN ERICK LIMA SANCHES 68
310006015 FABRÍCIO ROGÉRIO SILVA DE MENDONÇA 69
310001137 THÂMARA CARLA DOS SANTOS RODRIGUES 70
310049539 MATHEUS DE MEDEIROS TAVARES 71
310026504 ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA NUNES 72
310063272 ISAÍAS LÊNIN GOMES DE AZEVÊDO 73
310030722 JOSÉ ARMANDO MOTA TAVARES 74
310012767 ROBSON SIMPLICIO DA ROCHA 75
310045460 ANA SULAMITA BEZERRA DA SILVA 76
310006775 GEOVANE PAULO CORREIA DA SILVA FILHO 77
310021430 LISANDRA THAIZE RIBEIRO LOPES 78
310048737 LUCAS PEIXOTO DE MACÊDO 79
310015260 JOSÉ ANDRÉ DANTAS PEREIRA 80
310050570 LORRAIANNE FREIRE RODRIGUES 81
310015600 NILSON SOARES DE QUEIROGA FILHO 82
310017556 CAROLINY FERREIRA LIRA 83
310043484 ALEX FABIANO FLORÊNCIO DE LIMA JÚNIOR 84
310064082 ALEXSANDERSON ANDRADE ESTEVAM DA SILVA 85
310040183 ROBSON VÍTOR DE FREITAS SOUSA 86
310049806 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA SEGUNDO 87
310037212 DAVIDSON EDUARDO ALVES DOS SANTOS 88
310063655 TIAGO DE ARAÚJO CHACON 89
310040787 PAULA MARIA MARTINS COSTA PINHEIRO DE SOUZA 90
310033489 MARYELLE DE CASSIA ALBINO 91
310024692 THIAGO MEDEIROS DA SILVA 92
310028078 FRANKLIN DE OLIVEIRA BARRETO 93
310039509 LUCAS ANDRADE DE ARAÚJO 94
310014867 MARCOS VINICIO DA SILVA SOUZA 95
310047595 MATEUS SANTIAGO FERREIRA DE MENEZES 96
310034914 FELIPE DE AZEVEDO BEZERRA 97
310066670 IGOR HENRIQUE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 98
310060761 HEIDE CIRNE DE MEDEIROS 99
310074681 DANIEL LOPES RAMALHO 100
310019524 GABRIEL JOSÉ GOMES DE MEDEIROS 101
310050855 RODRIGO MAGNO LUCAS ALFF 102
310008212 ANDRESSA VANIA COELHO DA SILVA 103
310063140 ERINILSON NASCIMENTO DA SILVA 104
310071941 THALES VINÍCIUS SANTIAGO TORRES 105
310033152 ADRIANO GOMES FERREIRA 106
310018862 JOSE LUCAS GONÇALVES TAVARES 107
310026776 VANESSA GUIMARÃES FLORO 108
310008247 HIBRAILDO JOSE DE ARAUJO JUNIOR 109
310044227 DANILO COSTA DE MENDONÇA 110
310022835 ANTONIO ALEXANDRE DOS SANTOS LIMA 111
310030471 WALLISON DE MELO 112
310006791 WESLEY FELIPE GOMES CAVALCANTE 113
310019400 BRUNA VALÉRIO CORREIA 114
310062969 WILKEN CESAR GALDENCIO DA SILVA 115
310046572 MARCELLA ALESSANDRA GABRIEL DOS SANTOS 116
310039983 JAEDSON CORCINO DA SILVA 117
310011574 ALINNE LUCILA LISBOA DE OLIVEIRA 118
310001978 BRENO DO NASCIMENTO FERREIRA 119
310030854 BÁRBARA PAIVA DE ARAÚJO SILVA 120
310043719 SERGIO AYRON DA SILVA FERNANDES 121
310032245 ELISON RODRIGUES DE LIMA 122
310019389 VINICIUS FERREIRA DA COSTA 123
310037387 JOHNY DA SILVA DINIZ 124
310027950 PEDRO FELIPE MARQUES ANDRADE 125
310033020 ÁDAMO FONTENELES 126
310025532 CARLA DE OLIVEIRA TRIGUEIRO 127
310033349 YUGUI ESTEVES MESQUITA 128
310021200 MARCUS VINICIUS GURGEL DE ARAÚJO 129
310035910 KARINA GOMES TORRES 130
310025435 VITOR DANTAS RODRIGUES 131
310044596 RODOLFO RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 132
310008522 NADINE REBOUÇAS DE FREITAS 133
310042739 VINICIUS SOARES DA SILVA MOREIRA PIRES 134
310028493 GABRIEL FREITAS MUDO 135
310054605 RODRIGO COSTA CARTAXO 136
310029007 JACKELINE EMÍLIA DA SILVA ALBUQUERQUE 137
310073243 ÂNGELA SAMARA DE ARAÚJO 138
310049687 JORDANIA SAYONARA DE MACEDO PEREIRA 139
310066417 THAINA DE ALMEIDA XAVIER 140
310039967 RENATA LUANA GONÇALVES LOURENÇO 141
310009022 THALES SILVA CAPISTRANO 142
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310020603 JOHNATAN LEMOS DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 143
310033772 LIZANDRA LIRA MADUREIRA 144
310062233 NAYARA SILVA DA COSTA 145
310005396 BRUNO FELIPE BATISTA DANTAS 146
310069416 HEITOR REGIS NASCIMENTO RODRIGUES 147
310067430 JOSÉ CARLOS NOBRE DE ALMEIDA JÚNIOR 148
310023750 JULIA ARRUDA DE ALMEIDA 149
310041864 HANNA CAMILA DE BARROS CÂMARA 150
310041236 MARCOS VINICIUS DANTAS DE SOUZA 151
310008077 CLEYTON JALLES SILVA DE OLIVEIRA 152
310049768 ISAAC SALVIANO DE BRITO COSTA 153
310019028 SAMUEL SANTIAGO NUNES 154
310011264 MATHEUS VINÍCIUS MENDES GIBSON 155
310014344 HENRIQUE MOREIRA DE ASSIS 156
310059933 GABRIEL DE FREITAS ARAUJO 157
310032474 DIEGO NAZÁRIO DE PAIVA 158
310035384 JOKLEVSON LOPES DOS SANTOS 159
310000785 GEOVANNA MARIA BEZERRA DE MEDEIROS SILVA 160
310026709 JÉSSICA NATÁLIA DE SOUZA 161
310065810 REGINALDO TEIXEIRA DA SILVA 162
310028345 JALLYSON GABRIEL PAIVA DE MACÊDO 163
310060117 CHRYSTIAN GOMES SIQUEIRA 164
310039320 JÚLLIAN DE SOUZA ARAÚJO 165
310063442 PAULO VITOR PONTES CARDOSO 166

ANEXO IV
CANDIDATOS SUB JUDICE PENDENTES DE REALIZAÇÃO DE ETAPAS

INSCRIÇÃO NOME
310003890 IAGO ALLEF GUIMARAES BEZERRA
310062039 JARIAN RODRIGUES PEREIRA DE FREITAS
310015073 LUIZ FELIPE VERAS DE ALMEIDA PEREIRA DA SILVA

ANEXO V
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL

LOCAL: Academia de Polícia Militar Coronel Milton Freire, Av. Alm. Alexandrino de Alencar, 959 - Barro Vermelho, Natal - 
RN, 59030-350
HORÁRIO: 08h00min.
INSCRIÇÃO NOME CLASSIF. CONCORRÊNCIA
310018374 MATHEUS PIMENTEL VIEIRA 1 AMPLA 
310001390 GERFESSON WANKS DE MELO MENDES 2 AMPLA 
310037174 ALBERTO NOAM HENRIQUE DIAS 3 AMPLA 
310059755 ILLANA CRISTINA DANTAS GOMES (SUB JUDICE) 4 AMPLA 
310024307 VICTOR LOPES SILVA 5 AMPLA 
310000823 VINNICIUS JOSÉ DE MEDEIROS LUCENA 6 AMPLA 
310027411 BIANCA CRISTINA DANTAS DA SILVA 7 AMPLA 
310047242 BONIEX MANOEL DA SILVA 8 AMPLA 
310020360 MANOEL SABINO DE ARAÚJO NETO 9 AMPLA 
310021618 ANNELISE BEATRIZ VIEIRA FERNANDES SANTOS 10 AMPLA 
310046238 VINICIUS GABRIEL DA COSTA PALHARES 11 AMPLA 
310008913 LENITA FONSECA CARLOS 12 AMPLA 
310033217 SCHIRGHLANDER ARAUJO NASCIMENTO 13 AMPLA 
310049245 FRANCISCO DE ASSIS COSME DE SOUZA JUNIOR 14 AMPLA 
310036674 SAVIO FELIPE DA SILVA 15 AMPLA 
310046335 JAFELLY DE SOUZA SANTOS 16 AMPLA 
310014905 PEDRO FERRER CORREIA DE ARAÚJO 17 AMPLA 
310033950 MARIA LARA PORPINO DE MEIROZ GRILO 18 AMPLA 
310041724 ENZHO PEDRO SOARES 19 AMPLA 
310026644 FREDIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA 20 AMPLA 
310030013 KLEITON LUIZ SOUSA PEREIRA 21 AMPLA 
310040990 ADRIANE GUERREIRO LEMOS (SUB JUDICE) 22 AMPLA 
310071640 JOSEILSON GOMES DE MOURA JUNIOR 23 AMPLA 
310013844 LUIZ FELIPE ALCANTARA DO NASCIMENTO 24 AMPLA 
310049512 MÁRCIO ANTÔNIO NOGUEIRA DA COSTA 25 AMPLA 
310028175 GABRIEL NUNO DA SILVA 26 AMPLA 
310029384 VICTOR OLIVEIRA MOURA ANGELIM 27 AMPLA 
310062063 JOSIELMA JUVITO FERREIRA 28 AMPLA 
310021529 MARIA CLARA SALDANHA CAVALCANTE 29 AMPLA 
310002028 JACKSON JOSINO DE MOURA (SUB JUDICE) 30 AMPLA 
310010950 LUAN SANTOS DE MELO 31 AMPLA 
310006856 JANAÍNA MICAELE DOS SANTOS SILVA 32 AMPLA 
310017980 DENNER ROSAS LIRA SALES (SUB JUDICE) 33 AMPLA 

LOCAL: Academia de Polícia Militar Coronel Milton Freire, Av. Alm. Alexandrino de Alencar, 959 - Barro 
Vermelho, Natal - RN, 59030-350
HORÁRIO: 14h00min.
INSCRIÇÃO NOME CLASSIF. CONCORRÊNCIA
310024544 ALEXANDRE DE OLIVEIRA CARVALHO 34 AMPLA 
310038901 MATHEUS FERNANDES DE OLIVEIRA NUNES 35 AMPLA 
310073090 RAY DE ARAUJO SOUSA 36 AMPLA 
310008166 JOÃO FELIPE AVELINO BEZERRA SILVA 37 AMPLA 
310012180 FELIPE JEFERSON DE MEDEIROS 38 AMPLA 
310004209 JOEL ELIAS DA SILVA 39 AMPLA 
310002702 ANTHONIONI DE OLIVEIRA FERNANDES 40 AMPLA 
310002435 MATHEUS FRANCISCO GARCIA DA COSTA 41 AMPLA 
310050057 MARINA MARTINS MARTES (SUB JUDICE) 42 AMPLA 
310022894 FRANCISCO WALFREDO DE QUEIROZ JUNIOR 43 AMPLA 
310010144 BRUNO PEREIRA DE ARAÚJO 44 AMPLA 
310014174 FELIPE CORREIA DE PAIVA 45 AMPLA 
310052211 LUCAS DANIEL FREITAS DE SOUSA 46 AMPLA 
310041872 ABSON ISAQUE SANTOS DE ALBUQUERQUE 47 AMPLA 
310002494 TALITA MARIA MACEDO DAMASCENO 48 AMPLA 
310018714 DJARDISON DUARTE SILVA 49 AMPLA 
310030803 DANIELLY CARLA SILVA MIRANDA DOS SANTOS 50 AMPLA 
310006872 DOUGLAS EDUARDO DE SOUZA BATISTA 51 AMPLA 
310062489 ISADORA NUNES DUARTE BARRETO DE PAIVA 52 AMPLA 
310054664 HUGO MATHEUS DE SOUZA ALMEIDA 53 COTAS
310005981 USIEL BEZERRA DE MEDEIROS 58 COTAS
310020336 PEDRO ALBERTO PEREIRA DE SOUZA 59 COTAS
310040310 ELIAS GONÇALVES CHAVES NETO 66 COTAS
310059640 CRISDAVID HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO 67 COTAS

310026334 LUAN ERICK LIMA SANCHES (SUB JUDICE) 68 COTAS
310001137 THÂMARA CARLA DOS SANTOS RODRIGUES 70 COTAS
310006775 GEOVANE PAULO CORREIA DA SILVA FILHO 77 COTAS
310033489 MARYELLE DE CASSIA ALBINO 91 COTAS
310047595 MATEUS SANTIAGO FERREIRA DE MENEZES 96 COTAS
310066670 IGOR HENRIQUE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 98 COTAS
310008212 ANDRESSA VANIA COELHO DA SILVA 103 COTAS
310044227 DANILO COSTA DE MENDONÇA 110 COTAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA, DO 
ESPORTE E DO LAZER

Portaria-SEI Nº 1465, de 15 de Junho de 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA, DO ESPORTE E DO LAZER. No uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o artigo 75 parágrafo único, da Lei Complementar Nº 122, de 30/06/94, (REGI-
ME JURÍDICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS), RESOLVE: conceder, “ex ofício” a GRATIFICAÇÃO 
ADICIONAL QÜINQÜENAL POR TEMPO DE SERVIÇO, aos seguintes servidores:
Matrícula Vinculo Servidor Percentual Vigência

Anterior Atual
1276859 2 Venicio Do Nascimento Silva 0% 5% 01/06/2023
1997513 1 Maria Jin Leine Da Silva 5% 10% 10/03/2023
1260480 1 Francisco Pereira Dantas 15% 20% 26/05/2023
1181483 1 Roselange Duarte 25% 30% 05/04/2023
769142 1 Saturnino De Oliveira F Borges 15% 35% 01/01/2023
814156 1 Ismael Lucas Evangelista 30% 35% 01/01/2023
816035 1 Paulo Cesar De Araujo 30% 35% Publicação
817368 1 Ednize Geronimo De Araujo E Silva 30% 35% Publicação
757985 1 Joao Maria Bento Da Silva 30% 35% Publicação
848186 1 Erivaldo Galdino De Oliveira 30% 35% 01/01/2023
1025309 1 Jose Almir Barbosa De Araujo 30% 35% 01/01/2023
1001507 1 Maria Nasare Batista Dos Santos 30% 35% 01/01/2023
825093 1 Paulette G Almeida De Moura 20% 30% 01/01/2023
1034464 1 Maria Vanilde Paiva E Silva 30% 35% 01/01/2023
1019317 1 Ana Raimunda Da Silva Magalhaes 30% 35% 01/01/2023
1031899 1 Manoel Do Nascimento Dantas 30% 35% 01/01/2023
1029029 1 Francisco Guedes De Moura 30% 35% 01/01/2023
1007009 1 Jose Augusto Da Silva 30% 35% 01/01/2023
1032593 1 Francisca Damasceno Nunes 30% 35% 01/01/2023
850535 1 Francisco Freitas Costa 30% 35% 01/01/2023
1016075 1 Maria Das Graças Bezerra De Moura Gurgel 30% 35% 01/01/2023
1194909 1 Joab Moreira Do Nascimento 15% 01/01/2023
966800 1 Raimundo Nonato Soares 30% 01/01/2023
1178156 1 Aldenira Medeiros Da Silva 30% 01/01/2023
763683 1 Uzenaide Alves Caridade 35% 01/01/2023

Maria do Socorro da Silva Batista
Secretária de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer

Portaria-SEI Nº 1664 de 28 de junho de 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA, DO ESPORTE E DO LAZER. No uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o artigo 75, parágrafo único, da Lei Complementar Nº 122, de 30/06/94, (REGI-
ME JURÍDICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS), RESOLVE: conceder, “ex ofício” a GRATIFICAÇÃO 
ADICIONAL QÜINQÜENAL POR TEMPO DE SERVIÇO, aos seguintes servidores:
Nº Matrícula Vínculo SERVIDOR Percentual Vigência

Ant. Atual
1 2179334 2 EVANILDO COSTA SOARES 0% 5% 01/01/2023
2 1261770 1 MARIA DAS GRACAS XAVIER 15% 20% 28/06/2023
3 1261207 1 KATIA REGINA DE BORBA 15% 20% 28/06/2023
4 1261290 1 DANIELLA DOS SANTOS LUCAS 15% 20% 28/06/2023
5 1263595 1 MARIA DO DESTERRO DAS NEVES SOUZA 15% 20% 28/06/2023
6 1260898 1 MARIA DE FATIMA FELIX DE ARAUJO 15% 20% 27/06/2023
7 1264834 1 LUCENEIDE FELIX EVANGELISTA 15% 20% 27/06/2023
8 1059165 2 JAISE JANE BEZERRA 15% 20% 28/06/2023
9 1263757 1 JOSE JAIRAN VALDEVINO 15% 20% 28/06/2023
10 1261789 1 ALLAN DE MEDEIROS PINHEIRO 10% 20% 27/06/2023
11 1262122 1 JUSCELINO ALVES PEREIRA 15% 20% 28/06/2023
12 1216112 2 MICLEIDE LIMA SIQUEIRA 15% 20% 28/06/2023
13 1264028 1 MARIA DE FATIMA DIAS DE CARVALHO 15% 20% 27/06/2023
14 1262300 1 JOANA DARC DA ROCHA SOUZA 15% 20% 28/06/2023
15 1263099 1 SERGIO CARVALHO DANTAS 15% 20% 28/06/2023
16 1261932 1 GISELE DE MELO RAMOS 15% 20% 28/06/2023
17 1260880 1 LUIZ ANTONIO NORBERTO 15% 20% 28/06/2023
18 1183125 1 HERCIA DANTAS DOS SANTOS 25% 30% 27/06/2023
19 1264184 1 ROSANGELA MARIA DA SILVA 15% 20% 27/06/2023
20 1262238 1 JOSEFA SENA SOBRINHA DA SILVA 15% 20% 28/06/2023
21 1263587 1 JOSINEIDE BARBOSA FREIRE 15% 20% 28/06/2023
22 1263579 1 ANTONIO CARLOS XIXIU DA SILVA 15% 20% 28/06/2023
23 1263250 1 ELISANGELA LIMA DE OLIVEIRA COSTA 15% 20% 28/06/2023
24 1261940 1 KALLYNNE KARLA ALVES CAVALCANTE 15% 20% 28/06/2023
25 1261339 1 ANA NERY DE LIMA FERNANDES 15% 20% 28/06/2023
26 1059807 2 MARIA JOSE JERONIMO 15% 20% 28/06/2023
27 1262793 1 AURESERVULO GOMES DA PENHA 15% 20% 28/06/2023
28 1263552 1 CLEONEIDE MARIA MACIEL DA SILVEIRA 15% 20% 28/06/2023
29 1263129 1 LIZANDRA APARECIDA DE AZEVEDO SILVA 15% 20% 27/06/2023
30 1263889 1 SANDRA MARIA RAMOS SILVA 15% 20% 27/06/2023
31 1263285 1 NOROALDO MOURA PALMEIRA 15% 20% 28/06/2023
32 1262858 1 MARIA DO CEU DE MEDEIROS SANTANA AZEVEDO 15% 20% 28/06/2023
33 1262726 1 LEILA DEBORA TAVARES 15% 20% 28/06/2023
34 1056905 2 ERMELINDA ROCILDA DE SOUSA 15% 20% 28/06/2023
35 1262882 1 EDNASIA BARBOSA DOS SANTOS BANDEIRA 15% 20% 28/06/2023
36 1262262 1 NUNCIA DA SILVA DE PAULA 15% 20% 27/06/2023
37 1261916 1 DENISE DUARTE DA ROCHA MENDONCA 15% 20% 28/06/2023
38 1261975 1 CARLINA AUGUSTA GOMES ALVES 15% 20% 28/06/2023
39 1264850 1 EUSAMIA PENHA DOS PASSOS 15% 20% 27/06/2023
40 1004107 1 ANTONIA DIAS DE LIMA 30% 35% 01/01/2023
41 1260421 1 VALQUIRIA PEREIRA DE MEDEIROS 15% 20% 23/05/2023

Maria do Socorro da Silva Batista
Secretária de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer


